Lappula GILIB.

3264. *L. echinata* GILIB. — In incultis, ruderatis, in collinis asperis regionis inferioris et montanae. — Njeguši, Grahovo (Pt, Pč, Ro), Rijeka (Pt), sub monte Lisac (Ho), Konjuhe pr. Andrijevica et Vratlo supra Kolašin (Ba), Rudine nikšićke (Ro), Velestovo distr. nahija Katunska; ad Gordinje et Boljevići pr. Vir (Ro), Nožica pr. Lijeva Rijeka; supra coenob. Morača (Ja), in calcareis circa Medun distr. Kući (Sz), Sutorman et Novi Bar (Do).

Asperugo L.

3267. *A. procumbens* L. — In ruderatis et lapidosis regionis inferioris et montanae. — Ad Cetinje et Danilovgrad (Pč, Ro), circa Spuž, Šavniki, Andrijevica et Njeguši (Ro).

Symphytum L.

3268. *S. officinale* L. — In salicetis et ad fossas regionis inferioris. — Ad Sinjac, Vir et Rijeka (Pč), Bar (Do).

3272. *S. tuberosum* L. — In silvis et fruticetis regionis inferioris, montanae et subalpinae. — Viruša dol sub Crna planina (Pt), vallis Perućica sub monte Kom (Pt, Sz), ad monastir Morača (Pč), in pratis sub monte Hum Orahovski (Sz), Njeguši (Gi, Ki, Ro), circa Bar, Ulcinj, Vir, Matoševo et Lijeva Rijeka (Ro), sub monte Kom Vasojevički (Ja).

3273. *S. bulbosum* SCHIMP. — A praecedentibus dignoscitur praesertim fornicibus longe exsertis corolla dimidio longioribus, rhizomate elongato gracili tubera globosa vel subglobosa gerente. — In pratis udis regionis inferioris mediterraneae. — Ad Bar (Ro); Crmnica (Eb).

Anchusa L.

3285. *A. officinalis* L. — In lapidosis, incultis, in arvis et ad vias regionis montanae et subalpinae. — Viruša dol sub Crna planina, Kovčice sub monte Durmitor (Pt), ad Cetinje (Pč, Kn), ad Andrijevica (Ho, Ja), Krstac et Njeguši (Ld, Ro), Viljuša et Velestovo distr. Katunska nahija (Ro), Han Garančić et Matoševo in valle fl. Tara, supra monastir Morača (Ja).

— f. *undulatifolia* W. GR. — Folia margine undulata. — Hucce spectat verosimiliter planta a cl. PANČIĆ (Elench. 67) e Njeguši sub nomine *A. undulata* L. indicata.

— var. *microcalyx* (VIS.) ASCH. et KAN. — Humilis, saepe a basi ramosa, ramis tenuibus abbreviatis; calyx subsessilis, fructifer subglobosus, 5—8 mm longus. — In lapidosis ad Šavniki sub Ivica planina (Ro).

3286. *A. italica* RETZ. — In lapidosis, arvis, incultis et ad vias regionis inferioris et montanae calidioris. — Ad Bogetiči et Danilovgrad (Pč, Pt), Nikšićko polje (Ba), in calcareis ad Medun distr. Kuči (Sz, Rq), ad Cetinje et Bar (Ba, Ro), Sutorman supra Bar (Ho), circa Podgorica et Njeguši (Ro).

3291. *A. arvensis* (L.) M. B. (= *Lycopsis a.* L.). — In asperis ad Cetinje (Pč, Ba).